
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.76 del Reg. Data 08-10-019 

 

 

Oggetto: TEATRO  COMUNALE "G. LEOPARDI": MESSA IN SICUREZZA 

PER  RIAPERTURA PARZIALE PER POLIZIA LOCALE E INFO 

POINT. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECU= 

ZIONE DEI LAVORI E LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA. 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   otto del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;  

 

Visto il Tuel n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale 

ha provveduto ad una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della 

stessa in due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna da una 

figura professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con 

distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

• Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi: 

lavori pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

• Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, 

edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi 

autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione 

patrimonio; 

 

- con Decreto sindacale n. 12 del 31/05/2019 è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici e 

Sisma; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 76 del 08-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

VISTI E RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

• Delibera della Giunta Comunale n. 82 del 30/07/2019 “TEATRO COMUNALE 

“G. LEOPARDI”: RIAPERTURA PARZIALE PER POLIZIA LOCALE E INFO 

POINT. ATTO DI INDIRIZZO; 

• Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e 

Sisma n. 48 del 31/07/2019 “TEATRO COMUNALE “G. LEOPARDI”: LAVORI DI 

MESSA IN SICUREZZA PER RIAPERTURA PARZIALE PER POLIZIA LOCALE E 

INFO POINT. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO”, con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo degli interventi di che trattasi e in particolare il 

seguente quadro tecnico economico: 

 

A) Importo dei lavori 11.574,89 €        

Costi della sicurezza non soggetti a ribasso 678,20 €              

Importo lavori soggetto a ribasso 10.896,69 €        

Ribasso del -----

TOTALE LAVORI 11.574,89 €        

B) Somme a disposizione

IVA su lavori 10% 1.157,49 €           

Imprevisti , lavori in economia, spese su 

fattura 2.036,12 €           

Arredi per infopoint 2.000,00 €           

Incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. 231,50 €              

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 5.425,11 €           

TOTALE 17.000,00 €    

QUADRO TECNICO ECONOMICO

 
 

• Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e 

Sisma n. 50 del 06/08/2019 “TEATRO COMUNALE “G. LEOPARDI”: MESSA IN 

SICUREZZA PER RIAPERTURA PARZIALE PER POLIZIA LOCALE E INFO 

POINT. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEI LAVORI”, con la 

quale sono stati affidati i lavori di cui trattasi alla ditta CHIAPPINI GERMANO 

con sede a San Ginesio (MC) in Contrada Necciano 32/A – p. iva 01030150435 – 

per un importo di € 11.520,41 oltre Iva di legge al 10% di € 1.152,04; 

 

 

PRECISATO che i lavori sono iniziati in data 27/08/2019, come risulta dal Verbale di 

Consegna Lavori redatto dalla D. L., e terminati in data 26/09/2019 come da certificato di 

ultimazione lavori; 

 

DATO ATTO che in seguito all’ultimazione dei lavori il direttore dei lavori l’Ing. 

Riccardo Pianesi, dipendente comunale, in data 01/10/2019 ha redatto il Certificato di 

Regolare Esecuzione  - ns. prot. 11320 - con il quale ha attestato l’esecuzione a regola 

d’arte dei lavori affidati alla ditta CHIAPPINI GERMANO e ha riconosciuto all’impresa 

il credito di € 11.520,41 oltre Iva di legge; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 76 del 08-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

ACCERTATO che la ditta CHIAPPINI GERMANO ha presentato regolare fattura n. 

26/2019 del 02/10/2019, per un importo complessivo pari a € 12.672,45 di cui € 

11.520,41 per lavori ed € 1.152,04 per IVA al 10%; 

 

DATO ATTO che alla spesa complessiva di € 12.672,45 si farà fronte con le somme 

presenti al capitolo 2546-3 del Bilancio 2019, in cui è impegnata la somma complessiva 

di € 17.000,00, impegno n. 292/2019; 

 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva dell’Impresa CHIAPPINI 

GERMANO, prot. INAIL_18093817 con scadenza in data 09/01/2020; 

 

 

DATO ATTO che il CIG assegnato per le opere è il seguente: ZC52970214; 

 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Arch. Francesco 

Alberto; 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del 

TUEL);  

 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2) DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione, prot. 11320 del 01/10/2019 

con il quale è stata attestata l’ultimazione e l’esecuzione a regola d’arte dei lavori di 

cui trattasi; 

 

3) DI LIQUIDARE e pagare la fattura intestata all’Impresa CHIAPPINI GERMANO di 

San Ginesio: 

• n. 26/2019 del 02/10/2019, per un importo complessivo pari a € 12.672,45 di cui € 

11.520,41 per lavori ed € 1.152,04 per IVA al 10%; 

 

4) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 12.672,45 trova copertura 

finanziaria al capitolo 2546-3 impegno n. 292/2019 assunto con Determina AT – 

Lavori Pubblici e Sisma n. 48 del 31/07/2019, in cui risultano imputati € 17.000,00; 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore Finanziario 

per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 76 del 08-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 

 

 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 76 del 08-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 17-10-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 17-10-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


